
 
 
 
 

  
  

 

 

Determina Condizionatori SOT Potenza                                                                             Pagina 1 di 2 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI - C. F. 97210890584 – P.IVA 06409601009 

Ufficio Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise - Via D. Marin n. 3 – 70125 BARI 

Tel. 080 8640223 – Fax 080 8640257 

   pel monopoli.bari@aams.it  -  pec monopoli.bari@pec.aams.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
CIG ZDF2019055 

 

OGGETTO: Acquisto di n° 8 condizionatori portabili monoblocco da 8000 Btu per la SOT Monopoli di 

Potenza - (Anagrafica Art. A05.0002.0001).  

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e, segnatamente, l’art. 4, comma 2, circa le attribuzioni dei dirigenti 

delle amministrazioni pubbliche; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 

19/04/2017, n. 56;  

PREMESSO CHE 

- esiste la necessità di dotare gli uffici della Sezione Territoriale di Potenza di n° 8 condizionatori 

portabili monoblocco da 8000 Btu, per il raffreddamento dell’aria ambiente nei mesi estivi; 

PRESO ATTO 

- delle somme assegnate a quest’Ufficio per gli investimenti da acquisire nel corso del 2017;      

- delle disposizioni di cui alla legge n. 296/2006, art. 1 commi 449 e 450; 

- che per l’acquisizione dei condizionatori in argomento non sono attive Convenzioni Consip; 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa, 

DETERMINA 

- avvalersi, per quanto riguarda l’acquisizione dei beni in oggetto, del Bando “BENI” esistente sul 

Mercato Elettronico della PA; 

- di approvare la bozza della Lettera d’invito relativa alla R.d.O. n° 1709393 da inviare ai Fornitori  

abilitati nel predetto Bando ai fini dell’attivazione della procedura di acquisto dei beni in argomento 

per l’importo complessivo a base d’asta di € 2.500,00 al netto dell’I.V.A.; 

- di limitare la platea dei fornitori a cui inviare detta richiesta, in considerazione dell’esiguo valore 

economico dell’appalto, ai soli Fornitori in possesso di aggiornata abilitazione ad operare sul Me.PA 

nell’Area Merceologica “Impianti e beni per la produzione di energia da fonte rinnovabile e per 

l’efficienza energetica”, aventi sede di affare nella città di Potenza e in possesso di autorizzazione 

“Lettera C” – DM 37/2008; 

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0070299.02-10-2017-I



 
 

 
 

 

 

Pagina 2 di 2 

- di aggiudicare al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 – comma 4, lett. c) del D.lgs 50/2016; 

- di assegnare l’incarico di RUP al geom. Vito Giovanni D’Onofrio, funzionario in servizio presso 

questo Ufficio. 

 

Bari, 29 Settembre 2017  

 

 
 

Direttore dell’Ufficio ad interim 

Felice ESPOSITO 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


